SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
Telefone: 011 4934-3238/3138 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Página 1 de 2

1º TERMO DE ADITAMENTO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/SMSUB/COGEL/2022

PROCESSO SEI Nº 6012.2022/0025890-8

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6012.2022/0011198-2 - LOTE 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/SMSUB/COGEL/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EMERICI LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORNECIMENTO DE INSUMOS/MATERIAIS
IMPRESCIDÍVEIS PARA OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO À PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, SOB GESTÃO E FISCALIZZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
ZELADORIA URBANA – DZU, DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS – SMSUB

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS, inscrita no CNPJ sob o nº 49.269.236/0001-17,

situada na Rua São Bento, 405 - 23º andar - Centro, São Paulo, neste ato representada pela Chefe

de Gabinete, Senhora RODE FELIPE BEZERRA, e a empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

ARTEFATOS DE CIMENTO EMERICI LTDA, situada na Avenida Marco, nº 1.129, Chácara

Marco, Barueri, São Paulo – CEP: 06419-000, inscrita no CNPJ sob o nº 02.371.799/0001-58,

neste ato representada por seu representante legal, conforme documento comprobatório, nos

termos da Lei Municipal nº 13.278/2002, Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº

10.520/2002 e demais normas aplicáveis à espécie, resolvem ADITAR a Ata de Registro de

Preços nº 31/SMSUB/COGEL/2022, pelas condições e cláusulas que seguem.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 to

do
s

os
 e

nv
ol

vi
do

s
lis

ta
do

s
na

s
úl

tim
as

 p
ág

in
as

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

. E
st

a
é

a
P

ág
in

a
1

de
 3

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ig
ng

ov
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

aa
ut

en
tic

id
ad

e
e

in
fo

rm
e,

 p
ro

ce
ss

o:
 2

02
3.

57
86

36
23

20
2,

 e
 o

 c
ód

ig
o:

 5
V

G
38

6C
8

mailto:contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
Telefone: 011 4934-3238/3138 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO
1.1. Fica PRORROGADO o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº
31/SMSUB/COGEL/2022 pelo período de 1 (um) ano, contados a partir de 24/11/2023, com
previsão de encerramento em 23/11/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços ficam ratificadas.

E, por estarem assim justas e contratadas, foi lavrado este instrumento que, após lido,
conferido e achado conforme vai assinado e rubricado em 02 (duas) vias de igual teor, pelas
partes abaixo identificadas.

São Paulo, SP.

CONTRATANTE:

RODE FELIPE BEZERRA
Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

CONTRATADA:

MARCELO ERMERECI DE CAMARGO
Representante Legal

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EMERECI - LTDA

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 to

do
s

os
 e

nv
ol

vi
do

s
lis

ta
do

s
na

s
úl

tim
as

 p
ág

in
as

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

. E
st

a
é

a
P

ág
in

a
2

de
 3

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ig
ng

ov
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

aa
ut

en
tic

id
ad

e
e

in
fo

rm
e,

 p
ro

ce
ss

o:
 2

02
3.

57
86

36
23

20
2,

 e
 o

 c
ód

ig
o:

 5
V

G
38

6C
8

mailto:contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por: MARCELO EMERICI DE CAMARGO, CPF/CNPJ nº 255.730.898-62, como
Contratada.
Assinado em: 22/11/2023, às 16:04, através do e-mail camargoguias@gmail.com, pelo ip 177.195.132.148

Documento assinado eletronicamente por: RODE FELIPE BEZERRA, CPF/CNPJ nº 295.043.788-54, como
Contratante.
Assinado em: 22/11/2023, às 18:44, através do e-mail ccg@smsub.prefeitura.sp.gov.br, pelo ip 177.22.148.254

O processo de acolhimento das assinaturas foi finalizado em: 22/11/2023, às 18:44, onde todos os envolvidos
assinaram eletronicamente este documento.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site: https://signgov.com.br/verificaautenticidade, informando o
processo: 2023.57863623202 e o código: 5VG386C8

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 to

do
s

os
 e

nv
ol

vi
do

s
lis

ta
do

s
na

s
úl

tim
as

 p
ág

in
as

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

. E
st

a
é

a
P

ág
in

a
3

de
 3

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ig
ng

ov
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

aa
ut

en
tic

id
ad

e
e

in
fo

rm
e,

 p
ro

ce
ss

o:
 2

02
3.

57
86

36
23

20
2,

 e
 o

 c
ód

ig
o:

 5
V

G
38

6C
8